
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2/18 

PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 26 marca 2018 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r, o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXIV/99/16 Rady Gminy Markowa z dnia 15 lipca 2016 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 2016 r., poz. 2545), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLII/182/17 Rady Gminy Markowa z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zmian 

w Uchwale Nr XXIV/99/16 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r., poz. 4317). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XLII/182/17 Rady Gminy Markowa z dnia 30 listopada 2017 roku w sprawie zmian 

w Uchwale Nr XXIV/99/16 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r., poz. 4317), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.”. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Markowa 

 

 

Krystyna Hundz-Bembenik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 marca 2018 r.

Poz. 1335



Załącznik do Obwieszczenia Nr 2/18 

Przewodniczącego Rady Gminy Markowa 

z dnia 26 marca 2018 r. 

Uchwała Nr XXIV/99/16 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 15 lipca 2016 roku 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446
1)

) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 250
2)

) 

Rada Gminy Markowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Markowa i zagospodarowania 

tych odpadów.  

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z terenu nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące 

frakcje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) papier i tektura, 

3) szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) metale, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) 
3) 

odpady biodegradowalne (trawa, liście, gałęzie). 

2. Transport odpadów do miejsc ich zbierania, mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

                                                      
1) 

Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2017 r. poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz 

z 2018 r. poz. 130. 
2) 

Tekst jednolity wymienionej ustawy ogłoszony został w Dz. U. z 2017 r. poz. 1289; zm.: Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2056 i poz. 2422. 
3) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 uchwały Nr XLII/182/17 Rady Gminy Markowa z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIV/99/16 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r., poz. 4317), która weszła w życie 

z dniem 26 grudnia 2017 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1335



3. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej ilości zebranej przez właściciela nieruchomości. 

4. Przeterminowane leki można także oddawać do pojemników w Aptece w Markowej i Punkcie 

Aptecznym w Husowie. 

5. Opakowania ze szkła zbierane są dodatkowo w pojemnikach ustawionych w miejscach publicznych. 

6. Baterie i akumulatory zbierane są do pojemników ustawionych w miejscach publicznych (między innymi 

takich jak placówki oświatowe i budynek Urzędu Gminy). 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane są w ramach gminnego systemu gospodarki odpadami, 

mogą pochodzić wyłącznie z remontów i innych robót budowlanych, wykonywanych we własnym zakresie 

przez właściciela nieruchomości. 

8. Do stacjonarnego punktu zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą bez 

dodatkowych opłat samodzielnie dostarczyć odpady komunalne, zebrane w sposób selektywny, wymienione 

w ust. 1, pkt 2-12 w przypadku, gdy pozbycie się ich jest konieczne poza harmonogramem. 

9. Adres i godziny otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, udostępnione są 

właścicielom nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty, na stronie internetowej Urzędu Gminy Markowa, 

oraz w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych na dany rok. 

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę 

harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od kwietnia do października dwa razy w miesiącu, 

2) w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2. Odpady zbierane selektywnie na terenie nieruchomości wskazane w § 1 ust. 1 pkt. 2-12 odbierane są 

zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) w okresie od kwietnia do października dwa razy w miesiącu, 

2) w okresie od listopada do marca jeden raz w miesiącu. 

3. Zużyte opony, odpady wielkogabarytowe, opakowania po lekach i chemikaliach, sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, będą odbierane z nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

4. 
4) 

Odpady biodegradowalne będą odbierane od kwietnia do października dwa razy w miesiącu. 

5. 
5) 

Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane od właścicieli zamieszkałej nieruchomości na 

indywidualne zgłoszenie lub dostarczane do PSZOK. 

6. Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych jest dostarczany właścicielom 

nieruchomości w formie ulotki przed okresem, który obejmuje. Ponadto jest on publikowany na stronie 

internetowej gminy. 

§ 4. Opłata uiszczona w gminie za odpady komunalne obejmuje koszty zaopatrzenia nieruchomości 

w pojemniki na odpady (worki).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa.  

                                                      
4) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 uchwały Nr XLII/182/17 Rady Gminy Markowa z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIV/99/16 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r., poz. 4317), która weszła w życie 

z dniem 26 grudnia 2017 roku. 
5) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 3 uchwały Nr XLII/182/17 Rady Gminy Markowa z dnia 30 listopada 2017 roku 

w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIV/99/16 z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2017 r., poz. 4317), która weszła w życie 

z dniem 26 grudnia 2017 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1335



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXX/149/12 Rady Gminy 

Markowa z dnia 17 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług, 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krystyna Hundz-Bembenik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1335


		2018-03-26T12:05:35+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




